



Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARROIO DOS RATOS
Departamento de Compras e Licitações

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 3/2024.

O Prefeito de Arroio dos Ratos - RS, no uso de suas atribuições legais, torna público que com base no artigo 75, inciso II da Lei nº. 14.133/21 promove a Dispensa de Licitação para AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA O CRAS.

ELIANE COELHO DA SILVA 76675998072, CNPJ: 37.178.817/0001-64, situado na AV ESPANHA, 212, Centro - 96740-000, ARROIO DOS RATOS - RS , no valor de R\$17.455,00.

Item	Quantidade	Unid.	Especificação do material	Marca	Preço Un.	Preço Total
1	30,000	UN	ÁGUA SANITÁRIA - 5 LITROS - ÁGUA SANITÁRIA - 5 LITROS		20,0000	600,00
2	5,000	B b	ALCOOL PERFUMADO 5L - ALCOOL PERFUMADO 5L		70,0000	350,00
3	5,000	UN	AROMATIZANTE DE AMBIENTES, 5 LITROS - AROMATIZANTE DE AMBIENTES, 5 LITROS		65,0000	325,00
4	10,000	UN	CERA LIQUIDA INCOLOR (BOMBONA 5 LITROS) - CERA LIQUIDA INCOLOR (BOMBONA 5 LITROS)		90,0000	900,00
5	15,000	CX	COPOS 200ML CAIXA COM 1000 - COPOS 200ML CAIXA COM 1000		200,0000	3.000,00
6	20,000	UN	DESINFETANTE DE EUCALIPTO E LAVANDA BOMBONA 5LITROS - DESINFETANTE DE EUCALIPTO E LAVANDA BOMBONA 5LITROS		25,0000	500,00
7	12,000	UN	DESODORIZADOR AMBIENTAL; AEROSOL - DESODORIZADOR AMBIENTAL; AEROSOL		25,0000	300,00
8	20,000	UN	FLANELA 30x40 cm. LARANJA, PARA LIMPEZA - FLANELA 30x40 cm, LARANJA, PARA LIMPEZA		8,0000	160,00
9	10,000	UN	INSETICIDA DOMENSTICO CONTRA BARATA 300ML - INSETICIDA DOMENSTICO CONTRA BARATA 300ML		30,0000	300,00
10	10,000	UN	LIMPADOR DESENGORDURANTE PARA COZINHA - 500 ML - LIMPADOR DESENGORDURANTE PARA COZINHA - 500 ML		19,0000	190,00
11	15,000	UN	LUSTRA MOVEIS 200ML - LUSTRA MOVEIS 200ML		12,0000	180,00
12	5,000	PAR	LUVAS DE LATEX PARA LIMPEZA, TAMANHO G, AMARELA - LUVAS DE LATEX PARA LIMPEZA, TAMANHO G, AMARELA		9,0000	45,00
13	5,000	PAR	LUVAS DE LATEX PARA LIMPEZA, TAMANHO M, AMARELA - LUVAS DE LATEX PARA LIMPEZA, TAMANHO M, AMARELA		9,0000	45,00



Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARROIO DOS RATOS
Departamento de Compras e Licitações


14	5,000	CX	LUVAS DESCARTÁVEIS DE LATEX TAMANHO M: CAIXA C/ 100 UN - LUVAS DESCARTÁVEIS DE LATEX TAMANHO M: CAIXA C/ 100 UN	35,0000	175,00
15	5,000	CX	LUVAS DESCARTÁVEIS DE LATEX TAMANHO G CAIXA C/ 100 UNIDADES - LUVAS DESCARTÁVEIS DE LATEX TAMANHO G CAIXA C/ 100 UNIDADES	35,0000	175,00
16	20,000	UN	SACO XADREZ 43X68 - SACO XADREZ 43X68	11,0000	220,00
17	20,000	UN	PANO DE PRATO - PANO DE PRATO, SACA ALVEJADA 100% ALGODÃO, 66X40CM	6,0000	120,00
18	50,000	Frd	PAPEL HIGIÊNICO, BRANCO, MACIO, PICOTADO, FOLHA DUPLA, ROLO COM 30 METROS, FARDOS COM 64 ROLOS - PAPEL HIGIÊNICO, BRANCO, MACIO, PICOTADO, FOLHA DUPLA, ROLO COM 30 METROS, FARDOS COM 64 ROLOS	95,0000	4.750,00
19	5,000	UN	PAPEL TOALHA BRANCO PARA COZINHA, MACIO, COM DOIS ROLOS, EMBALAGEM COM 20 PACOTES. - PAPEL TOALHA BRANCO PARA COZINHA, MACIO, COM DOIS ROLOS, EMBALAGEM COM 20 PACOTES, PAPEL TOALHA, FOLHA BRANCA PARA BANHEIRO PACOTE COM 1.000 UNIDADES CADA, 20X21CM - PAPEL TOALHA, FOLHA BRANCA PARA BANHEIRO PACOTE COM 1.000 UNIDADES CADA, 20X21CM	180,0000	900,00
20	20,000	UN	SABÃO EM BARRA DE 400 GRAMAS AMARELO GLICERINADO SABÃO EM BA - SABÃO EM BARRA DE 400 GRAMAS AMARELO GLICERINADO SABÃO EM BARRA, ASPECTO FÍSICO SÓLIDO, NEUTRO, GLICERINADO.	22,0000	440,00
21	20,000	UN	SABÃO LIQUIDO NEUTRO PARA LOUÇA, DETERGENTE. BOMBONA DE 5 L - SABÃO LIQUIDO NEUTRO PARA LOUÇA, DETERGENTE. BOMBONA DE 5 LITROS DETERGENTE LIQUIDO LAVA LOUÇA COM GLICERINA, TESTADO DERMATOLÓGICAMENTE, BIODEGRADÁVEL, REGISTRO NA ANVISA/MINISTÉRIO DA SAÚDE.	10,0000	200,00
22	20,000	UN	SABONETE LIQUIDO, FRAGRÂNCIAS VARIADAS, BOMBONA DE 5 LITROS - SABONETE LIQUIDO, FRAGRÂNCIAS VARIADAS, BOMBONA DE 5 LITROS NEUTRO, PARA HIGIENE DAS MÃOS, CONTENDO NA EMBALAGEM RESPONSÁVEL TÉCNICO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DO MS E VALIDADE DE 03 ANOS.	30,0000	600,00
23	10,000	UN	SACAS DE ALGODÃO GROSSO CRU E FECHADO 100% ALGODÃO, TAMANHO - SACAS DE ALGODÃO GROSSO CRU E FECHADO 100% ALGODÃO, TAMANHO 45CMX70CM.	40,0000	400,00
24	10,000	UN	SACO DE LIXO 30 LITROS COM 10 UNIDADES - SACO DE LIXO 30 LITROS COM 10 UNIDADES	10,0000	100,00
25	20,000	PAC	SACO DE LIXO 50 LITROS COM 10 UNIDADES - SACO DE LIXO 50 LITROS COM 10 UNIDADES	5,0000	100,00
26	20,000	PAC	SACO DE LIXO 100 LITROS COM 10 UNIDADES - SACO DE LIXO 100 LITROS COM 10 UNIDADES	7,0000	140,00
27	50,000	UN	SACOS PLÁSTICOS PICOTADO TAMANHO DE 30 CM X 50 CM BOBINA DE 500 UNIDADES - SACOS PLÁSTICOS PICOTADO TAMANHO DE 30 CM X 50 CM BOBINA DE 500 UNIDADES	10,0000	500,00
28	10,000	UN	SAPONÁCEO CREMOSO, 300 ML SAPONÁCEO CREMOSO, FRASCO CONTENDO - SAPONÁCEO CREMOSO, 300 ML SAPONÁCEO CREMOSO, FRASCO CONTENDO 300 ML.	60,0000	600,00
29	20,000	UN	TOUCA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO - SACO COM 100 UNIDADES - TOUCA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO - SACO COM 100 UNIDADES	35,0000	700,00
30	20,000	PAC		22,0000	440,00

Total Geral: 17.455,00

Arroio dos Ratos, 12 de janeiro de 2024.


José Carlos Garcia de Azeredo
Prefeito Municipal

Esta Dispensa de Licitação se encontra examinada e aprovada por esta Assessoria Jurídica.


Assessor (a) Jurídico (a)
OAB:

Raquel Heinzmann de Siqueira Nauter
OAB/RS 75.547